PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS/2023

EDITAL Nº 001/ 2023 EDITAL DE CONVOCAÇÃO

2ª CONVOCAÇÃO

DE 21 DE MARÇO DE 2023

O Município de Nossa Senhora do Socorro, através da Secretaria Municipal de Administração

(Semad) e da Secretaria Municipal de Educação (Semed), no uso de suas atribuições legais,

CONVOCA PARA APRESENTAÇÃO E:

• ENTREGA DE DOCUMENTOS E DOS TÍTULOS ANEXADOS NO ATO DA INSCRIÇÃO;

• ENTREGA DE EXAMES E AVALIAÇÃO MÉDICA;

Os candidatos abaixo, classificados no Processo Seletivo Simplificado – PSS, Edital nº 001/2023,

devem comparecer na sede da Secretaria Municipal de Educação (Semed), localizada à Rua

Manoel Gomes, s/n – Centro Histórico – Nossa Senhora do Socorro/SE, no dia 28 de março

de 2023, das 8 às 12h, munidos dos documentos e exames listados no Anexo I e II deste

Edital. O NÃO COMPARECIMENTO NO PRAZO ESTIPULADO IMPORTARÁ NA DESISTÊNCIA DO

PROCESSO SELETIVO E A DESCLASSIFICAÇÃO DO CANDIDATO.

De acordo com o item 1.7 do Edital, este procedimento de seleção não implica direito à

contratação do profissional.  A futura contratação fica condicionada às necessidades da Semed

de Nossa Senhora do Socorro.

Nossa Senhora do Socorro, 21 de março de 2023

INALDO LUIS DA SILVA
Prefeito Municipal

VERA LÚCIA DE OLIVEIRA
Secretária Municipal de Administração

JOSEVANDA MENDONÇA FRANCO
Secretária Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO

CARGO: COD 3.1 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA: EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL

(1º AO 5º ANO) 44H

VAGAS DE AMPLA CONCORRÊNCIA

ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO

NOME CPF

1º EANES DOS SANTOS CORREIA *******6597

2º ANDERSON CHARLES ALMEIDA CORRÊA *******9553

3º ERESSIELY BATISTA OLIVEIRA CONCEIÇÃO *******8531

4º MARIA LAÍLA DA SILVA *******4549

5º MARIVALDA BATISTA PASCOAL *******6544

6º TAISA SANTOS SIQUEIRA  *******6517

7º ROSA CRISTINA LIMA SANTOS *******3587

8º ELIANE DOS SANTOS TAVARES RIBEIRO *******6568

9º GENY IEIRE FERREIRA SOUZA *******8549

10º GINALVA FERREIRA SOUZA SANTOS *******7568

11º MARIA DO CARMO DE MATOS *******1504

14º MARIA CLEONEIRE SANTOS *******6591

15º GABRIELA BARRETO PACHECO  *******6568

16º MARIA ELIZANIA DO NASCIMENTO OLIVEIRA *******1591

17º SIRLEIDE TEIXEIRA *******1587

18º ADRIANA OLIVEIRA SOUZA *******1520

19º CLAUDIOFRANCISCO BARROS DOS SANTOS *******4515

20º GRACIENE SÁ SANTOS *******0549

21º JEANE SOARES SANTOS DA SILVA *******1500

22º GILVANETE ALVES COSTA *******8504

23º CLAUDIA XAVIER SANTANA DE MELO *******6500

24º MARIA CRISTINA SANTOS SOUZA *******4554

25º MARINALDO BISPO *******6504

26º JUSSILENE DE JESUS SANTOS DE SOUZA  *******1544

27º IVANICE DE LIMA SANTANA *******8589

28º LAYS MENEZES DA SILVA DE ANDRADE *******9540

29º LOUISE CAROLINE DE SOUZA BEZERRA *******1545

30º CAMILLA SILVA SANTOS DE SOUZA *******9544

31º FABIANA BARBOSA LIMA *******8519

32º MAIARA MARINE DA GRAÇA SANTOS *******1555

33º MARTA DE LIMA LEITE *******5580

34º BRUNELLY SANTOS DE SOUZA *******5505

35º TAYNARA SOARES DE JESUS *******1529

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO

36º MARISTELA DOS SANTOS *******3404

37º RUTE ALVES BRASILEIRO *******6553

38º ANA ACACIA SANTOS DE OLIVEIRA *******1534

39º GILVANIA DOS SANTOS *******2591

40º FLORENCIO BATISTA ALEXANDRE FLORENCIO *******2558

41º ALEXSANDRA SANTANA ARAUJO *******9553

42º ALEXSANDRA LIMA SOUSA *******4557

43º PRISCILA DE MELO *******4482

44º RITA DE CÁSSIA LEMOS FERREIRA SIMÕES *******1500

45º DANIEL SILVA SANTOS CRUZ MANOEL *******9534

46º ELISANGELA DOS SANTOS *******0578

47º JOSEFA ERICA DOS SANTOS *******7547

48º EDNIZIO DOMINGOS DA SILVA *******5353

49º JOSEFA ERICA SANTOS *******9503

50º ADRIANA ALVES *******7807

51º CORA LINHARES DOS SANTOS *******5552

53º KATIA OLIVEIRA DA SILVA *******6513

54º RICARDO BISPO SANTOS *******1542

55º EMILLY SILVA SANTOS *******0554

56º MARIA KAROLINE LIMA SANTOS *******7500

57º LIVIA MARIA TAVARES DÓRIA *******3549

58º NELMA DOS SANTOS *******1572

59º MÁRCIA REGINA DOS SANTOS FRANÇA *******5534

VAGAS DE COTAS PARA AFRODECENDENTES

ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO

NOME CPF

1º EUTIMIA RAMOS SACRAMENTO *******7549

2ª GICELIA SANTOS PRADO *******8568

3º JUSSILENE MELO DA SILVA SANTOS *******2561

4º ALESSANDRA SANTANA CORREIA *******4568

5º SIMONE SANTOS DE ARAUJO SILVA *******7515

6º MARIA MIRALVA VASCONCELOS DE PAULA  *******9300

7º GENIEIRE SANTOS XAVIER HILARIO *******0544

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO

VAGAS DE COTAS PARA PCD

ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO

NOME CPF

1º CAROLINE MIRANDA DOS SANTOS *******8553

2º ANA LUCIA SANTOS DANTAS *******4515

3º MARIA AUXILIADORA DE LIRA GOMES *******0487

4º DÊNIA VIRGÍNIA PRADO SALMERON *******0515

5º CRISTIANE RIBEIRO DOS SANTOS CRUZ *******2534

6º JEANE BATISTA DOS SANTOS *******2587

7º CARLA PEREIRA BARROS  *******8557

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO

ANEXO I

DOCUMENTOS NECESSÁRIOS PARA ADMISSÃO

(   ) Carteira de Identidade  (   )  Cadastro de Pessoa Física – CPF.
(  ) Carteira de trabalho, página da foto e do verso;
(  ) Comprovante de Inscrição no PIS/PASEP;
(  ) Comprovante de residência;
(  ) Certidão de quitação eleitoral.
(  ) Certificado de Reservista ou de Dispensa de Incorporação, candidato do sexo masculino.
(  ) Certidão de Casamento, se casado (a)
(  ) Declaração Negativa de Acumulação de Cargo Público com Órgão da Administração Direta e Indireta,
(  ) Certificado de conclusão de Ensino Médio ou equivalente, acompanhado do respectivo
Histórico escolar para o cargo de Assistente Cuidador (COD 3.2);
(   ) Atestado de Antecedentes Criminais;
(   ) Atestado Federal de Antecedentes Criminai;
(   ) Certidão Negativa Criminal, Cível e Penal do Estado
(   ) Certidão Negativa Criminal, Cível e Penal da Justiça Federal
(   ) No caso de candidato de nacionalidade portuguesa, documento comprobatório da igualdade de
direitos e obrigações.
(   ) Candidato de outra nacionalidade, documento comprobatório de nacionalização
(   ) Diploma ou certificado de conclusão de curso do cargo pretendido;
(   ) Comprovante de Vacinação contra COVID-19;
(   ) PCD (pessoa com deficiência) juntar Laudo Médico (original e cópia), emitido nos últimos 12 (doze) .
(   ) Passaporte com visto permanente, ou CIE – Cédula de identidade de estrangeiro.

ESPECIFICAÇÕES DOS TÍTULOS PONTUAÇÃO UNITÁRIA:
(   ) Certificado ou Diploma de curso de pós-graduação, em nível de Doutorado, acompanhado de
histórico escolar.
(   ) Certificado ou Diploma de curso de pós-graduação, em nível de Mestrado, acompanhado de
histórico escolar.
(   ) Certificado ou Diploma de curso de pós-graduação, em nível de Especialização, acompanhado de
histórico escolar.
(   ) Curso na área específica em que concorre, com carga horária mínima de 40h (quarenta horas) e
realizados nos últimos 5 (cinco) anos.
(   ) Comprovante de tempo de experiência profissional no cargo, com atuação na educação, objeto da
seleção simplificada.
(   ) Comprovante de participação em Conselhos ou Colegiados, considerada de relevante interesse
público.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO

ANEXO II
Tabela de Exames x Função

FUNÇÃO EXAMES

PROFESSOR
•  Hemograma
• Glicemia
• Grupo sanguíneo e Fator R